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Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlerinin Fiziksel Uygunluk 
Karnesine Yönelik Tutumlarının İncelenmesi 
Examination of the Attitudes of Physical Education and  
Sports Teachers’ Towards Physical Fitness Test 
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ÖZET Amaç: Bu çalışmanın amacı, “Sağlıkla İlgili Fiziksel Uygunluk 
Karnesi” uygulamalarının yürütücüsü olan beden eğitimi öğ retmenle-
rinin, testlere yönelik tutumlarını belirlemek için hazırlanmış bir ölçme 
aracının Türk kültüründe geçerliğini-güvenirliğini test ederek, öğret-
menlerin uygulamaya yönelik tutumlarını incelemektir. Gereç ve Yön-
temler: Araştırmaya, 74 kadın ve 111 erkek, top lam 185 beden eğitimi 
öğretmeni katılmıştır. Veri toplama aracı olarak, “Beden Eğitimi Öğ-
retmenlerinin Fiziksel Uy gunluk Testlerine Yönelik Tutumları Ölçeği” 
kullanılmıştır. Ölçeğin ge çerliği için yapılan doğrulayıcı faktör analizi 
sonrasında katılımcıların tutumları birtakım bağımsız değişkenler çer-
 çevesinde incelenmiştir. Bulgular: Doğrulayıcı faktör ana lizi sonuçla-
rına göre ki-kare/serbestlik derecesi 1,648, Artan Uyum İndeksi 0,952, 
Normlaştırılmamış Uyum İndeksi 0,940, Karşılaştırmalı Uyum İndeksi 
0,952, Standartlaştırılmış Hata Kareler Ortalamasının Karekökü 0,057, 
Yaklaşık Hataların Ortalama Karekökü 0,059 ve Uyum İyiliği İndeksi 
0,907 olarak hesaplanmıştır. Ölçeğin ve alt-bo yutlarının Cronbach alfa 
değerleri, eşik değerin üzerinde tespit edil miştir. Cinsiyet, okul kade-
mesi, mesleğe yönelik dernek üyeliği ve ölçme aracını temin etme şekli 
değişkenleri için ya pılan t-testi sonuçlarına göre herhangi bir farklılığa 
rastlanmamıştır (p>0,05). Öğretmenlik mesleki deneyimine göre yapı-
lan ANOVA analizine göre ölçekte yer alan bilişsel alt boyutunda 9-16 
yıl arasında deneyime sahip öğretmenlerin daha yüksek skorlar elde et-
tik leri (p<0,05), fakat diğer alt boyutlar ve toplam tutum puanı için an-
 lamlı farklılık oluşmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). Sonuç: Ölçme 
aracının, Türkiye’de gerçekleştirilecek olan bilimsel araştırmalarda kul-
 lanılabilirliği belirlenmiştir. Deneyim yılı dışındaki değişkenler için 
beden eğitimi öğretmenlerinin, fiziksel uygunluk testlerine yö nelik 
tutum düzeylerinin benzer olduğu tespit edilmiştir. Deneyim sü resinde 
oluşan bilişsel farklılığın ise öğretmenlerin 2007 yılında güncellenmiş 
bir lisans programından mezun olmalarından kaynaklı olabileceği dü-
şünülmektedir.  
 
Anah tar Ke li me ler: Fiziksel uygunluk; tutum;  

                beden eğitimi ve spor öğretmenleri;  
                geçerlik; güvenirlik  

ABS TRACT Objective: The aim of this study is to test the validity of 
a measurement tool prepared to determine the attitudes of physical ed-
 ucation teachers, who are the executives of "Health Related Physical 
Fitness Report", in Turkish culture and to examine the atti tudes of 
teachers towards practice. Material and Methods: A total of 185 phys-
ical education teachers, 74 women and 111 men, participated in the 
study. The "Physical Education Teacher Attitudes Toward Fitness Test 
Scale" was used as a data collection tool. Confirmatory factor analysis 
conducted for the validity of the scale, the attitudes of the participants 
were examined within the framework of some independent variables. 
Results: In the study, ac cording to confirmatory factor analysis re-
sults, chi-square/degrees of freedom were calculated as 1.648, Incre-
mental Fit Index 0.952, Non-normed Fit Index 0.940, Comperative 
Fit Index 0.952, Standardized Root Mean Square Residual 0.057, 
Root Mean Square Error of Ap proximationa 0.059 and GFI 0.907. 
Cronbach's alpha values of the scale and its sub-dimensions were 
found above the threshold value. No difference was found according 
to the t-test results for the vari ables of gender, grade taught, mem-
bership of association for the pro fession and the way of providing the 
measurement tool (p>0.05). According to the ANOVA analysis made 
it was determined that teachers with 9-16 years of experience 
achieved higher scores in the cognitive sub-dimension of the scale 
(p<0.05). However, it was determined that there was no significant 
difference for other sub-di mensions and total attitude score (p>0.05). 
Conclusion: Ac cording to the results, the availability of the scale has 
been proven in scientific research to be held in Turkey. For variables 
other than years of experience, physical education teachers’ attitude 
level for physical fitness test were found to be similar to the. The cog-
nitive dif ference that occurs during the experience period may be due 
to the teachers' graduation from an updated (2007-program change) 
under graduate program.  
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Günümüzde, sağlık problemleri ve kronik ra-
hatsızlıklar giderek yaygınlaşmaktadır. Türkiye Bes-
lenme ve Sağlık Araştırması’na göre Türkiye’de 
obezitenin görülme sıklığı, kadınlar ve erkekler için 
toplam %32,2 olarak belirtilmiştir.1 Düzenli fiziksel 
aktivite, sağlık problemlerinin önlenmesinde obe-
zite, şeker hastalığı, kardiyovasküler hastalıklar, 
kemik erimesi gibi sorunların oluşma riskini azalt-
masından dolayı önemli bir önleyici müdahale ola-
rak değerlendirilebilir.2 Bu bağlamda, fiziksel 
aktivite durumunun yordayıcısı olan bileşenler de 
ayrıca önemli görülmektedir. Kapsayıcı bir kavram 
olan fiziksel aktivitenin yanı sıra insanların günlük 
işlerini ideal seviyede yürütme yeterliliklerini ifade 
eden sağlıkla ilişkili fiziksel uygunluk kavramı da fi-
ziksel aktivitenin bir yordayıcısı olarak belirtilmek-
tektedir.3 Dolayısıyla fiziksel uygunluk, fiziksel 
aktivite katılımını açıklayan faktörlerden biri olarak 
düşünülebilir. 

Yakın geçmişe kadar fiziksel aktiviteyle fiziksel 
uygunluk kavramlarının benzer oldukları düşünül-
mekteydi. Literatürde sağlıklı ve formda olma; fizik-
sel uygunluk testlerinin sonucunda ortaya çıkan bir 
“ürün” iken fiziksel aktivite, ilerleme hedefi taşıyan 
bir “süreç” olarak görülmüştür.4 Ancak Keating ve 
Silverman, fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk kav-
ramlarının süreç-ürün bağlamının dışında, birbirin-
den ayrı 2 durum olduğunu belirtmişlerdir.4,5 Fiziksel 
aktivite, iskelet kasları tarafından enerji harcanma-
sını gerektiren vücut hareketleri olarak tanımlan-
maktadır.6 Buna göre ev işleri, iş yeri aktiviteleri, 
sportif etkinlikler ve diğer tüm bedensel hareketler, 
fiziksel aktivite kavramı altında değerlendirilmek-
tedir. Fiziksel uygunluk ise bireylerin, vücutlarını 
verimli şekilde kullanarak, serbest zaman aktivite-
lerine vakit ayırabilecek enerjiye sahip olmalarını 
ifade etmektedir.7 Fiziksel uygunluk kavramının de-
ğeri düşünüldüğünde, bireylerin fiziksel uygunluk 
düzeylerinin tespit edilmesi önemli görülmektedir. 
Bireylerin, günlük işleriyle serbest zaman aktivite-
lerindeki verimliliğini gösteren fiziksel uygunluk 
seviyelerini değerlendirmek için bazı testler geliş-
tirilmiştir. 

Fiziksel uygunluk testleri olarak literatürde yer 
alan bu testler, özellikle ABD’de uzun yıllardır okul 
temelli fiziksel aktivite programlarının ana bileşen-

lerden biridir.8 Türkiye’deki okullarda ise fiziksel uy-
gunluk testleri, Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) öncü-
lüğünde, 2016-2017 eğitim-öğretim yılından itibaren, 
obeziteyle mücadelede bilgi düzeyini artırmak, den-
geli beslenme ve düzenli fiziksel aktivite alışkanlığı 
kazandırmak amacıyla uygulamaya konmuştur.9 Bu 
testlerin uygun şekilde kullanılması, çocukların ve 
gençlerin fiziksel aktiviteye katılım düzeylerini artır-
maya yardımcı olmaktadır.10 Bu nedenle Türkiye’deki 
okullarda yürütülen fiziksel uygunluk testleri, öğren-
cilerin sağlıkla ilişkili fiziksel uygunluk düzeylerini 
belirlemek için bazı ölçme yöntemlerini ve araçlarını 
kullanmaktadır. Türkiye’de “Sağlıkla İlgili Fiziksel 
Uygunluk Karnesi” adı altındaki bu test kapsamında, 
öğrencilerin mekik, şınav, otur-uzan esneklik ölçümü, 
vücut ağırlığı ve boy uzunluğu verileri yılda 2 kez 
toplanmaktadır. Testlerin belirtilen standartlara uygun 
yapılması, ölçümlerin E-okul sistemi üzerinden pay-
daşlara sunulması, fiziksel uygunluk düzeyleri hak-
kında öğrencilere bireysel geri bildirimlerin verilmesi 
ve “Sağlıkla İlgili Fiziksel Uygunluk Karneleri”nin 
hazırlanması gibi süreçlerde, tüm sorumluluklar 
beden eğitimi öğretmenlerine verilmiştir. Keating ve 
Silverman da uygulamalardaki beden eğitimi öğret-
menlerinin rolünün önemini belirterek, testlere yöne-
lik öğretmen tutumlarının belirlenmesinin, doğrudan 
testlerin uygulanışını, geçerlik-güvenirliğini ve öğ-
rencilerin tutumlarını da etkilemesi nedeniyle başa-
rının anahtarı olduğunu vurgulamışlardır.5 Dolayısıyla 
öğretmenlerin, fiziksel uygunluk testlerine yönelik 
tutumlarının incelenmesinin önemli olduğunu düşü-
nülmektedir. 

Literatürde bir davranışın başarıyla sergilenme-
sinde, tutumların etkili olduğu vurgulanmaktadır.11 

Planlı davranış kuramıyla Ajzen, bir davranışı ortaya 
çıkaran faktörleri incelemiş ve buna göre en önemli 
faktörün niyet olduğunu belirtmiştir.11 Dolayısıyla 
güçlü bir niyetin, davranışın gerçekleşmesinde etkili 
olduğu söylenebilir. Literatürden hareketle fiziksel 
uygunluk testlerine yönelik olumlu tutumlara sahip 
bir beden eğitimi öğretmeninin, testleri başarıyla ger-
çekleştirmeye yönelik güçlü bir niyetle hareket ede-
ceği söylenebilir. 

Nitekim yapılan çalışmalar, fiziksel uygunluk 
testi uygulamalarının öğretmenlere göre farklılaştı-
ğını ortaya koymaktadır.5,12 Uygulamalardaki farklı-
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lıkların ana sebeplerinden birinin, öğretmenlerin test-
lere yönelik tutumları olabileceği düşünülmektedir. 
Yapılan incelemeler sonucunda, literatürde fiziksel 
uygunluk testlerine yönelik öğretmen tutumlarını 
ölçen yeterli sayıda çalışmaya rastlanmamıştır. Bu ça-
lışmanın amacı, “Sağlıkla İlgili Fiziksel Uygunluk 
Karnesi” uygulamalarının yürütücüsü olan beden eği-
timi öğretmenlerinin, testlere yönelik tutumlarını be-
lirlemek için hazırlanmış bir ölçme aracının, Türk 
kültüründe geçerlik-güvenirliğini test ederek öğret-
menlerin uygulamaya yönelik tutumlarını incele-
mektir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMA MODELİ  
“Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Fiziksel Uygunluk 
Testlerine Yönelik Tutumları Ölçeği”nin Türkçeye 
adaptasyonunu ve öğretmenlerin fiziksel uygunluk 
testlerine yönelik tutumlarının incelenmesini amaç-
layan bu çalışma, nedensel karşılaştırma araştırması 
olarak oluşturulmuştur.13 Ölçme aracının uyarlama 
aşaması tamamlandıktan sonra, bu araştırma kapsa-
mında ele alınan cinsiyet, mesleki deneyim süresi, 
görev yapılan okul kademesi, mesleki gelişimi des-
tekleyen ulusal derneklere üyelik ve ölçüm araçları-
nın temini bağımsız değişkenlerinin, bağımlı 
değişken olan ölçme aracının alt boyutları üzerinde 
oluşturduğu farklılıklar ele alınmıştır.  

Çalışmanın yürütülmesi için Anadolu Üniversi-
tesi Sağlık Bilimleri Bilimsel Araştırma ve Yayın 
Etiği Kurulundan (Tarih: 27.02.2018, Protokol No: 
19695) onay alınmıştır. Etik onay ile Eskişehir İl 
Milli Eğitim Müdürlüğüne başvurulmuş ve gerekli 
izinlerin alınmasıyla veri toplama süreci başlatılmış-
tır. Araştırmanın katılımcıları çalışmayla ilgili bilgi-
lendirilerek izinleri alınmıştır. Araştırma, Helsinki 
Deklarasyonu 2008 Prensipleri’ne uygun şekilde ye-
rine getirilmiştir. 

ÇALIŞMA GRuBu  
Çalışma grubunu, MEB okullarında görev yapan 
gönüllü beden eğitimi öğretmenleri oluşturmuştur. 
Grubun belirlenmesinde, Eskişehir ili merkez ilçe-
lerindeki öğretmen sayısıyla ilişkili olarak, kolayda 
ve kartopu örnekleme tekniklerinden faydalanılmıştır. 

Çalışma grubu, 74 kadın, 111 erkek, toplam 185 ki-
şiden oluşmaktadır. Katılımcıların 115’i ortaokulda, 
70’i ise lise düzeyinde öğretmenlik yaptığını rapor-
lamıştır. Öğretmenlerin sınıf mevcudu ortalamaları 
ise 28,23±7,45’tir. Öğretmenlerin yaş ortalamaları 
39,08±9,50 iken, mesleki deneyim süreleri de 3 
grupta ele alınmıştır. 

Katılımcıların mesleki deneyim yıllarının grup-
landırılmasında, MEB’in beden eğitimi ve spor dersi 
öğretim programlarında gerçekleştirdiği güncelleme-
lere bağlı olarak değişen, beden eğitimi öğretmeni ye-
tiştirme yaklaşımları ve öğretmenlerin mesleki 
gelişimleri konusundaki literatür temel alınmıştır. Li-
teratür incelendiğinde, öğretmenlerin mesleki inanç, 
tutum ve davranışlarının en önemli yordayıcısı ola-
rak hizmet öncesi eğitim dönemi gösterilmektedir.14 
Öğretmenlerin hizmet öncesi eğitim dönemleri, bir-
çok açıdan birbirinden farklılaşabilse de Türkiye’deki 
merkezî eğitim yapısından dolayı öğretmen yetişti-
ren kurumların, MEB’in reformlarından ortak olarak 
etkilendiği söylenebilir. Buradan hareketle MEB ta-
rafından öğretim programlarında gerçekleştirilen re-
formlara, öğretmen yetiştiren kurumların uyum 
sağlaması beklenmektedir. Dolayısıyla 2007 ve 2013 
yıllarında, beden eğitimi ve spor dersi öğretim prog-
ramlarında gerçekleştirilen reformlarla kendilerinden 
önceki öğretim programı olan 1988 yılı programının 
kuramsal altyapısı, hedefleri, program çerçevesi ve 
uygulamaları büyük ölçüde değiştirilmiştir.15-17 Bu 
değişikliklerin, paralel şekilde hizmet öncesi eğitim 
kurumlarına da yansıdığı düşünülerek, mesleki dene-
yim süreleri 1-5 yıl, 6-19 yıl ve 20 yıl ve üzeri olarak 
3 grupta toplanmıştır. Öğretmenlerle ilgili demogra-
fik bilgiler aşağıdaki Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1’de verilen demografik bilgilere ek ola-
rak, araştırma bağlamına ilişkin daha detaylı bilgi 
sunmak için öğretmenlerin ders yaptıkları alanlara ve 
fiziksel uygunluk karnesi uygulamalarında kullan-
dıkları test materyallerine ilişkin bilgiler de toplan-
mıştır. Buna göre öğretmenlerin 27’si okullarında 
kapalı bir spor salonu olduğunu beyan ederken, 146 
öğretmen, dersleri için okul bahçelerindeki açık alan-
ları kullandıklarını belirtmiş, 12 öğretmen ise ders-
leri için sahip oldukları alanların yetersiz olduğunu 
raporlamıştır. Son olarak, 124 öğretmen fiziksel uy-
gunluk karnesi uygulamasına yönelik materyalleri 
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kendi imkânlarıyla elde ettiklerini/oluşturduklarını 
belirtirken, 59 öğretmen MEB imkânları sayesinde, 
2 öğretmen ise sponsorlar aracılığıyla materyalleri 
elde ettiklerini ifade etmişlerdir. Öğretmenlerin ders 
alanları ve materyalleriyle ilgili bilgiler aşağıdaki 
Tablo 2’de yer almaktadır. 

VERİ TOpLAMA ARACI 
Araştırmada, kişisel bilgiler bölümü ve “Beden Eği-
timi Öğretmenlerinin Fiziksel Uygunluk Testlerine 
Yönelik Tutumları Ölçeği” olmak üzere 2 bölümden 
oluşan bir bilgi toplama aracı kullanılmıştır. Bilgi top-
lama aracının kişisel bilgiler bölümünde, cinsiyet, 
yaş, mesleki deneyim süresi, öğretmenlik yapılan 
okul kademesi, mesleğe ilişkin dernek üyeliği ve kul-
lanılan test araçlarına ulaşma şekline ilişkin sorulara 
yer verilmiştir. 

BEDEN EğİTİMİ ÖğRETMENLERİNİN  
FİzİKSEL uYGuNLuK TESTLERİNE YÖNELİK  
TuTuMLARI ÖLÇEğİ 
“Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Fiziksel Uygunluk 
Testlerine Yönelik Tutumları Ölçeği” Keating ve Sil-
verman tarafından 2004 yılında geliştirilmiş, 16 
madde ve 3 alt boyuttan oluşan 7’li Likert tipinde (1-
Kesinlikle katılmıyorum, 2-Katılmıyorum, 3-Kısmen 
katılmıyorum, 4-Fikrim yok, 5-Kısmen katılıyorum, 
6-Katılıyorum, 7-Kesinlikle katılıyorum) bir ölçme 
aracıdır.5 Ölçme aracı daha sonra tekrar düzenlene-
rek, beden eğitimi öğretmenlerinden oluşan bir ör-

neklemde tekrar test edilmiş ve 15 maddelik son hâ-
lini almıştır.18 Ölçme aracı, öğretmenlerin fiziksel uy-
gunluk testlerine yönelik tutumlarını bilişsel ve 
duyuşsal boyutlarda değerlendirmektedir. 

Duyuşsal alanda yer alan 2 alt boyut “duyuşsal 
I” ve “duyuşsal II” olarak isimlendirilmiştir. Fiziksel 
uygunluk test sonuçlarını kullanmaktan hoşlanma du-
rumunu betimleyen 5 maddelik “duyuşsal I” alt bo-
yutunda, “Öğrencilerimin fiziksel uygunluk testi 
sonuçlarını, fiziksel aktivite/uygunluk öğretimimi de-
ğiştirmek için kullanmaktan hoşlanmıyorum.” biçi-
minde ifadeler yer almaktadır. “Duyuşsal II” alt 
boyutu da 4 maddeden oluşmaktadır. Fiziksel uy-
gunluk testlerini uygulamaktan hoşlanma durumunu 
belirten maddeler arasında “Derslerimde fiziksel uy-
gunluk testlerini uygulamaktan keyif alıyorum.” bi-
çiminde ifadelere yer verilmektedir. Son olarak, 
ölçekte fiziksel uygunluk test sonuçlarının kullanışlı-
lığına ilişkin “Öğrencilerimin fiziksel uygunluk test 
sonuçları kullanışsızdır.” biçiminde ifadeler içeren 6 
maddelik “bilişsel” boyut bulunmaktadır. 

Ölçme aracından en yüksek 112, en düşük 16 
puan alınabilmektedir. Ölçekte 1, 2, 4, 8, 10, 11 ve 
12 numaralı maddeler olmak üzere 7 adet ters puan-
lanan madde yer almaktadır. Ölçme aracından alınan 
düşük puanlar, düşük tutum düzeyini, yüksek puanlar 
ise yüksek tutum düzeyini belirtmektedir. Ölçme ara-
cının alt boyutları ayrı ayrı değerlendirilebildiği gibi 
toplam skor üzerinden genel tutumun hesaplanma-
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Kadın Erkek                      Okul türü (n) Yaş Sınıf mevcudu                      Mesleki deneyim                     Mesleki dernek üyeliği 
(n) (n) Ortaokul Lise (Ortalama±SS) (Ortalama±SS)                           süresi (n) Var Yok 
74 111 115 70 39,08±9,50 28,23±7,45 1-5 yıl 37 44 141 

6-19 yıl 91 
20 yıl ve üzeri 57

TABLO 1:  Öğretmenlerin demografik bilgileri.

SS: Standart sapma.

Ders alanı (n) Fiziksel uygunluk karnesi materyal temini (n) 
Spor salonu Açık alan Yetersiz alan Kendi imkânı MEB Sponsor 
27 146 12 124 59 2

TABLO 2:  Öğretmenlerin ders alanı ve fiziksel uygunluk karnesi materyal temini.

MEB: Millî eğitim bakanlığı.
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sına da olanak sağlamaktadır. Bu araştırmada, geçer-
liği test edilen ölçme aracının sahip olduğu Cronbach 
alfa iç tutarlık katsayısı “duyuşsal I” alt boyutu için 
0,60, “duyuşsal II” alt boyutu için 0,83 ve “bilişsel” 
alt boyutu için de 0,83’tür. Özdamar’a göre ölçme 
aracının alt boyutlarında ulaşılan Cronbach alfa iç tu-
tarlılık katsayıları, “duyuşsal I” alt boyutu için orta 
derece güvenilir, “duyuşsal II” ve “bilişsel” alt bo-
yutları için yüksek derecede güvenilir biçiminde ifade 
edilmektedir.19 Ölçme aracının tamamı için Cronbach 
alfa değeri 0,85 olarak hesaplanmıştır. 

ÇEVİRİ AŞAMASI VE VERİLERİN TOpLANMASI   
Çeviri aşamasında öncelikle ölçeği geliştiren araş-
tırmacılardan gerekli izinler ve aracın İngilizce ver-
siyonu temin edilmiştir. Türkçeye uyarlama 
aşamasında Brislin tarafından önerilen standart pro-
tokol uygulanmıştır.20 Protokole göre ölçeğin uyar-
lanması için ilk adımda, 3 dil uzmanı tarafından 
Türkçeye çevirisi yapılmıştır. Çeviriler arasında 
Türkçe ve İngilizce tutarlılıklar incelenmiştir. Çevri-
len maddeler birbirleriyle karşılaştırılarak, aynı çe-
viriye sahip maddeler tespit edilmiştir. Daha sonra 
hem aynı hem de farklı çeviriye sahip maddeler dil 
uzmanlarına tekrar gönderilerek, İngilizceye geri 
tercümesinin yapılması istenmiştir. Tekrar İngiliz-
ceye çevrilen formun orijinaliyle karşılaştırılması 
yapılarak, hatalar ve farklılıklar tespit edilmiştir. İn-
gilizce çeviri orijinal ölçekle karşılaştırılarak, bir-
birine en yakın tümce yapılarıyla ölçme aracının 
son şekli oluşturulmuştur. Çeviri aşamasında, ori-
jinal ölçeğe bütünüyle bağlı kalınmış ve hiçbir ifade 
değiştirilmemiştir. Daha sonra fiziksel uygunluk ve 
beden eğitimi öğretim programı uzmanı araştırma-
cıların desteği alınarak, içerik tutarlılığı incelen-
miştir. Uzmanların üzerinde uzlaştıkları Türkçe 
versiyonun, öğretmenler tarafından anlaşılırlığının 
belirlenmesi ve yüzeysel geçerliliğinin ortaya kon-
ması amacıyla küçük bir öğretmen grubuna uygulan-
mıştır. Bu aşamada, bir sorunla karşılaşılmadığı için 
örneklem grubundan veri toplama işlemi gerçekleşti-
rilmiştir. 

VERİLERİN ANALİzİ 
Aracının geçerliğinin tespiti için Keating ve ark.nın 
ortaya koyduğu modelin Doğrulayıcı Faktör Analizi 
(DFA) ile sınanması yönteminden faydalanılmıştır.18 

DFA, önceden var olan ya da oluşturulan bir modelde 
yer alan gözlenen değişkenlerin, gizil değişkenleri 
temsil gücünü ortaya koyar.21 Aytaç ve Öngen, test 
edilecek modelin, daha önceden araştırmacılarca teo-
rik olarak ortaya konulmuş bir model olabileceği gibi 
Açımlayıcı Faktör Analizi (AFA) sonucunda elde 
edilmiş bir model olabileceğini de belirtmektedir.22 
Ölçme aracının geliştirildiği orijinal çalışmada ortaya 
konulan modelin, öncelikle DFA ile test edilmesinin 
nedeni, önceden ortaya konulan modellerin yapı ge-
çerliğinin doğrulanmasında DFA’nın en güçlü yön-
tem olarak vurgulanmış olmasıdır.23 Bu bağlamda 
Gürbüz, ölçek geçerlik çalışmalarında daha önceden 
ortaya konulan bir modelin DFA ile öncelikli olarak 
sınanmasının daha doğru olacağını vurgulamıştır.24 
Literatüre paralel olarak, daha önce ortaya konulan 
modelin öncelikli olarak DFA ile test edilmesi yo-
luna gidilmiştir.18 Elde edilen modelin referans de-
ğerlere ulaşmaması durumda AFA ve elde edilecek 
yeni modelin tekrar doğrulanması planlanmıştır. 
Ancak ilk etapta ortaya konulan modelin doğrulan-
masından dolayı bu düzeyde araştırmalar tekrar yü-
rütülmemiştir. 

DFA’da genel uyumluluğun tespiti için ki-kare 
(x2) değeri ve buna bağlı olarak ki-kare değerinin ser-
bestlik derecesine oranı (x2/sd) kullanılmıştır. Karşı-
laştırmalı Uyum İndeksi [Comperative Fit Index 
(CFI)], Yaklaşık Hataların Ortalama Karekökü [(Root 
Mean Square Error of Approximation (RMSEA)], 
Normlaştırılmamış Uyum İndeksi [Non-normed Fit 
Index (NNFI)], Artan Uyum İndeksi [Incremental 
Fit Index (IFI)] ve Standartlaştırılmış Hata Kareler 
Ortalamasının Karekökü [(Standardized Root Mean 
Square Residual (SRMR)] karşılaştırmalı uyum    
indeksleri olarak kullanılmış, ayrıca mutlak uyum 
indeksleri arasında, Uyum İyiliği İndeksi [Goodness-
of-fit Index  (GFI)] hesaplanarak raporlanmıştır. DFA 
için AMOS 24.0 programı kullanılmıştır. Katılımcı-
larını öğretmenlerin oluşturduğu ölçek uygulaması 
sonrasında, elde edilen veri setine normallik testi uy-
gulanmış ve verilerin normal dağılım gösterdiği gö-
rülmüştür. Geçerliğin tespitinden sonra cinsiyet, okul 
kademesi, mesleki derneklere üyelik ve ölçme ara-
cını elde etme biçimi değişkenleri için bağımsız ör-
neklemler t-testi; mesleki kıdem değişkeni için ise 
ANOVA kullanılmıştır. 
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 BuLGuLAR 

DOğRuLAYICI FAKTÖR ANALİzİNE İLİŞKİN  
BuLGuLAR 
DFA sonuçlarına göre ki-kare uyum testi istatistiksel 
olarak anlamlı bulunmuştur (p=0,000) ve 140,114’tür. 
Ki-kare değerinin serbestlik derecesine oranı ise 
1,648’dir. Ki-kare değeri, kuramsal model ve bu mo-
dele bağlı gözlenen değerler arasındaki uyumu gös-
termektedir. Serbestlik derecesinin büyük olması, 
ki-kare derecesinin anlamlı çıkmasına neden ola-
bilmektedir ve dolayısıyla x2/sd modelin uyumunu 
değerlendirmede önemli bir ölçüt olarak kullanıl-
maktadır.25 Tabachnik ve Fidell, ki-karenin serbestlik 
derecesine oranının 2,000’dan, Kline ise 3,000’dan 
küçük olması hâlinde, modeli mükemmel uyumlu şe-
kilde yorumlamaktadırlar.23,26 Bu araştırmada elde 
edilen değer ise belirtilen her 2 referans değerden dü-
şüktür. Araştırmada incelenen karşılaştırmalı uyum 
indekslerinden; IFI 0,952, NNFI 0,940, CFI 0,952, 
SRMR 0,057, RMSEA 0,059 bulunurken, mutlak 
uyum indekslerinden GFI 0,907 olarak bulunmuştur. 
GFI, CFI, IFI ve NNFI değerlerinin 0,90’dan büyük 
olması, oluşturulan modelle gözlemlenen değerler 
arasındaki iyi uyumu göstermektedir.27 Steiger, mo-
delin iyi uyum göstermesi için RMSEA değerinin 
0,7’den küçük olması gerektiğini belirtmiştir.27 Son 
olarak, bu araştırmada tespit edildiği gibi SRMR 
değerlerinin 0-0,10 arasında olması, modelin kabul 
edilebilir bir uyum gösterdiği biçiminde yorumlan-
maktadır.23 İncelenen indekslerin tamamı, “Beden 
Eğitimi Öğretmenlerinin Fiziksel Uygunluk Testle-
rine Yönelik Tutumları Ölçeği”nin sahip olduğu 
modelin Türkiye örneklemindeki beden eğitimi öğ-
retmen algılarını tespit etmede geçerli bir model ol-
duğunu ortaya koymaktadır (Şekil 1). AMOS 
yazılımının önerileri doğrultusunda aynı alt boyut-
larda yer alan maddeler arasında, uyum indeks de-
ğerlerinin iyileştirilmesi için modifikasyonlar 
yapılmıştır. Literatür incelendiğinde, aynı alt boyutta 
yer alan maddelerin birbirlerine yakın anlamlar içer-
meleri durumunda, aldıkları değerlerin de benzer ol-
ması söz konusu olabilir ve bu durumunda DFA 
modeline ait uyum indekslerinin iyileştirilmesi için 
modifikasyonlar önerilmiştir.28 Araştırma kapsamında 
bilişsel alt boyutta yer alan madde 10 (Öğrencileri-

min fiziksel uygunluk test sonuçları kullanışsızdır.) 
ile madde 11 (Öğrencilerimin fiziksel uygunluk test 
sonuçlarının fiziksel aktivite/uygunluk eğitimlerim 
üzerinde hiçbir etkisi yoktur.) ile duyuşsal I alt boyu-
tunda yer alan negatif kodlanan madde 2 (Öğrencile-
rimin fiziksel uygunluk test sonuçlarını görmezden 
gelirim.) ile madde 3 (Öğrencilerimin fiziksel uy-
gunluk test sonuçlarını önemsiyorum.) arasında mo-
difikasyonlar yapılmıştır. 

BEDEN EğİTİMİ ÖğRETMENLERİNİN  
FİzİKSEL uYGuNLuK KARNESİNE YÖNELİK 
TuTuM DüzEYLERİNE İLİŞKİN BuLGuLAR 
Ölçme aracından elde edilen toplam puanların orta-
laması 57,34±1,41 (60< olumsuza doğru tutum, 60> 
olumluya doğru tutum) olarak tespit edilmiştir. 
Tablo 3’te, değişkenlere yönelik analiz sonuçları ve-
rilmiştir. Buna göre cinsiyet, görev yapılan okul ka-
demesi, öğretmenlerin mesleğe yönelik derneklere 
üyelikleri ve ölçümde kullandıkları test araçlarını 
elde etme yöntemlerine göre yapılan t-testi anali-
zinde anlamlı bir farklılığa rastlanmamıştır 
(p>0,05). 
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ŞEKİL 1: Doğrulayıcı faktör analizinin yapısal modeli.
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Tablo 4 incelendiğinde bilişsel alt boyutta, grup-
lar arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir 
(F=4,327, p<0,05). ANOVA analizini takiben ger-
çekleştirilen “post hoc” testi (Tukey) sonuçlarına göre 
6-19 yıl arasında mesleki deneyime sahip olan öğret-
menlerin, bilişsel alt boyuta ilişkin skorlarının 20 yıl 
ve üzeri mesleki kıdeme sahip olan öğretmenlerin 
skorlarına göre daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

 TARTIŞMA 
Türkiye’de 2016-2017 eğitim-öğretim yılından itiba-
ren “Sağlıkla İlgili Fiziksel Uygunluk Karnesi” uy-
gulamalarının yürütücüsü olan beden eğitimi 
öğretmenlerinin, testlere yönelik tutumlarını belirle-

mek için hazırlanmış bir ölçme aracının Türkçeye 
uyarlanması, geçerlik-güvenirliğinin tespiti ve öğret-
menlerin testlere yönelik tutumlarının incelenmesi, 
bu araştırmanın amacını oluşturmaktadır. Bu amaç 
doğrultusunda ölçek uyarlama sürecini takiben, 
beden eğitimi öğretmenlerinin cinsiyet, mesleki de-
neyim süresi, görev yapılan okul kademesi, mesleki 
gelişimi destekleyen ulusal derneklere üyelik ve 
ölçüm araçlarının temini değişkenleri açısından “Sağ-
lıkla İlgili Fiziksel Uygunluk Testlerine (SİFUT)” yö-
nelik tutumları incelenmiştir.  

Araştırma kapsamında Keating ve Silverman ta-
rafından geliştirilerek, Keating ve ark. tarafından ye-
niden düzenlemesi yapılan ölçme aracının, Türkçede 
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Duyuşsal I Duyuşsal II Bilişsel Genel tutum düzeyi 
Değişkenler Ortalama±SS t değeri Ortalama±SS t değeri Ortalama±SS t değeri Ortalama±SS t değeri 
Cinsiyet 

Erkek 16,88±5,10 0,896 16,38±8,30 1,464 23,54±9,24 -0,924 58,81±18,15 0,461 
Kadın 17,62±5,73 18,21±8,35 22,31±8,26 58,14±20,10  

Okul kademesi 
Ortaokul 17,50±5,51 1,035 17,07±8,16 -0,085 23,67±8,98 1,240 58,26±19,61 0,825 
Lise 16,64±5,45 17,18±8,70 22,01±8,63 55,84±18,84  

Dernek üyeliği 
Var 17,27±5,15 0,130 18,04±8,66 0,843 24,75±8,51 1,463 60,06±19,10 1,072 
Yok 17,14±5,61 16,82±8,25 22,51±8,93 56,49±19,36  

Ölçme aracı 
Kendi imkânları 17,44±4,99 0,879 17,22±8,34 0,245 22,91±8,46 -0,304 57,57±18,59 0,240 
MEB 16,61±6,43 16,89±8,43 23,33±9,74 56,84±20,91

TABLO 3:  Bağımsız değişkenlere göre t-testi sonuçları.

SS: Standart sapma; MEB: Millî eğitim bakanlığı.

Alt boyutlar Kareler toplamı Serbestlik derecesi Kareler ortalaması F p değeri 
Duyuşsal I Gruplar arası 168,679 2 84,340 2,837 0,061 

Gruplar içi 5519,016 180 30,661  
Toplam 5519,016 182  

Duyuşsal II Gruplar arası 76,225 2 38,113 0,553 0,576 
Grupla riçi 12414,725 180 68,971  
Toplam 12490,951 182  

Bilişsel Gruplar arası 652,609 2 326,304 4,327 0,015* 
Gruplar içi 13573,730 180 75,410  
Toplam 14226,339 182  

Genel tutum Gruplar arası 1997,239 2 998,619 2,752 0,066 
Gruplar içi 65304,838 180 362,805  
Toplam 67302,077 182

TABLO 4:  Mesleki kıdeme göre ANOVA sonuçları.

*p<0,05 düzeyinde anlamlılık.
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model uyumu tespit edilmiştir.5,18 Bulgular orijinal 
yapının korunduğunu göstermektedir. Bu durumun 
temel sebebi olarak, Türkiye’de yürütülen fiziksel uy-
gunluk karnesindeki testlerin tamamının (mekik, 
şınav, otur-uzan esneklik ölçümü, vücut ağırlığı ve 
boy uzunluğu), Amerika’da uygulanan Fitnessgram 
ile benzerliği gösterilebilir. Ölçme aracının orijinal 
yapısı olan, fiziksel uygunluk karnesi uygulamasına 
yönelik bilişsel ve duyuşsal boyutlarda tutumu tespit 
etmesi ise tutum kavramının bilişsel ve duyuşsal ola-
rak bir kişi, olay ya da nesneye yönelik bireyin taşı-
dığı öznel yargılar tanımıyla açıklanabilir.29 

Türkiye’de fiziksel uygunluk karnesi uygulama-
sına yönelik daha önce bir ölçme aracının geliştiril-
diği görülmektedir.30 Ancak ilgili ölçme aracı, bu 
araştırmada Türkçeye uyarlanan tutum ölçeğinden 
farklı olarak, uygulamanın değerlendirilmesine yö-
nelik geliştirilmiştir. Bu açıdan araştırmacılar uygu-
lanabilirlik, etki, güçlükler, zorlayıcılık, yeterlilik ve 
destek alt boyutlarında öğretmenlerin yürüttükleri uy-
gulamaları değerlendirmesini istemektedir. Bu araş-
tırmada kullanılan ölçme aracı ise öğretmenlerin 
uygulamaya yönelik bilişsel ve duyuşsal tutumlarını 
odak noktasına almaktadır. Dolayısıyla 2 ölçme aracı 
farklı amaçlara hizmet etmektedir.  

Ölçme aracından elde edilen toplam puanların 
ortalaması (ortalama=57,34±1,41, 60< olumsuza 
doğru tutum, 60> olumluya doğru tutum) göz önüne 
alındığında, beden eğitimi öğretmenlerinin fiziksel 
uygunluk testlerine yönelik tutumlarının düşük ol-
duğu söylenebilir. Ölçme aracından elde edilen so-
nuçlar, öğretmenlerin duyuşsal ve bilişsel alt 
boyutlarda olumsuz tutuma daha yakın olduğunu be-
lirtmektedir. Bu durum, Ferguson ve ark.nın yaptığı 
araştırmayla benzerlik göstermektedir.31 Öğretmen-
lerin fiziksel uygunluk karnesine yönelik tutumlarının 
iyileştirilmesi için MEB ve beden eğitimi öğretmen-
lik programlarının yaklaşımlarını güncellemeleri, öğ-
retmenlere materyaller sunulması ve fiziksel 
uygunluk testlerine yönelik kapsamlı eğitim prog-
ramlarının yapılması gibi uygulamalar olumlu etki 
edebilir.12 

Beden eğitimi öğretmenlerinin SİFUT tutum dü-
zeylerinin, mesleki deneyim süreleri açısından ince-
lenmesi sonucunda, sadece bilişsel alt boyutta 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığa rastlanmıştır. 
6-19 yıl arası mesleki deneyime sahip öğretmenlerin, 
20 yıl ve üzeri mesleki deneyime sahip öğretmenlere 
kıyasla daha yüksek SİFUT tutum düzeylerine sahip 
oldukları görülmüştür. Literatür incelendiğinde, araş-
tırmadan elde edilen bulguların diğer çalışmalarla 
farklılık gösterdiği tespit edilmiştir.31-33 Bu durum, 
MEB beden eğitimi ve spor dersi öğretim program-
larının gelişim süreciyle ilişkilendirilebilir. 1988 yı-
lında yayımlanan K-12 beden eğitimi ve spor dersi 
öğretim programının kazanımlarının, spor branşları-
nın tekniklerinin öğretilmesi ve motor becerilerin ge-
liştirilmesine yönelik olduğu, buna karşın sağlıkla 
ilgili fiziksel uygunluğa yönelik vurgusunun ise 
düşük olduğu görülmektedir.16,34 Mesleki deneyim sü-
resi 20 yıl ve üzeri olan beden eğitimi öğretmenleri-
nin, mesleki yaşamlarında ağırlıklı olarak bu öğretim 
programını benimsedikleri söylenebilir. 2007 yılında 
revize edilen beden eğitimi dersi öğretim programının 
ise yapılandırmacı yaklaşım üzerine inşa edilerek, 
sağlıkla ilgili fiziksel uygunluğun programın ana nok-
tası hâline getirildiği görülmektedir.16,35 Dolayısıyla 
mesleki deneyim süresi 6-19 yıl olan öğretmenlerin, 
hem bu öğretim programıyla mesleğe başlamaları 
hem de öğretmen eğitimi sürecinde de bu programa 
yönelik içerik bilgisi kazanmış olmaları ihtimalî, bu 
araştırmada ortaya çıkan anlamlı farklılığı meydana 
getiren etmenlerden olabilir. 

Cinsiyet değişkenine göre yapılan analizler so-
nucunda, kadın ve erkek beden eğitimi öğretmenleri-
nin SİFUT tutum düzeyleri arasında anlamlı bir 
farklılığa rastlanmamıştır. Bu sonuca benzer şekilde, 
literatürde cinsiyet değişkeni açısından anlamlı fark-
lılığa rastlanmadığı görülmektedir.32 Yapılan araş-
tırma, literatürdeki bu araştırmayla paralellik 
gösterirken bazı araştırmalarda cinsiyet değişkeni açı-
sından anlamlı farklılıkların bulunduğu görülmekte-
dir.33,35 Buradan hareketle SİFUT’ye yönelik tutum 
düzeylerinde, cinsiyet değişkeni açısından literatürde 
fikir birliğine ulaşılamadığı ve cinsiyet değişkenini 
inceleyen daha fazla araştırmaya ihtiyaç olduğu söy-
lenebilir. Genellikle Amerikan kültüründe gerçekleş-
tirilmiş çalışmaya benzer şekilde Türk kültüründe de 
cinsiyet değişkeninin, SİFUT tutum düzeylerinde 
farklılığa yol açmadığı düşünülebilir.32 Bu durum, uy-
gulama öncesinde cinsiyet fark etmeksizin uygula-
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macı olan öğretmenlere standart bir eğitim verilme-
sinden kaynaklı olabilir. 

SİFUT, tutum düzeylerini etkileyebileceği düşü-
nülen bir diğer değişken olan mesleki dernek ve or-
ganizasyonlara üyelik değişkeniyle yapılan analizler 
sonucunda, dernek üyeliği bulunan beden eğitimi öğ-
retmenlerinin, SİFUT tutum düzeyleri, dernek üye-
liği bulunmayan öğretmenlere kıyasla bir miktar daha 
yüksek olmasına rağmen istatistiksel olarak anlamlı 
bir farklılığa rastlanmamıştır. Bu sonuçlara paralel 
olarak, yapılan diğer araştırmalarda da istatistiksel 
olarak anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir.31,32 
Bulgular, mesleki dernek ve organizasyonlara üyeli-
ğin, SİFUT tutum düzeylerini etkilemediği şeklinde 
yorumlanabilir. Bu durum, mesleki dernek ve orga-
nizasyonların ihtiyaca yönelik hizmet içi eğitim veya 
informal öğrenme ortamı sağlamadığının bir göster-
gesi olarak düşünülebilir. 

Beden eğitimi öğretmenlerinin, görev yaptıkları 
okul kademelerine göre SİFUT tutum düzeyleri ince-
lenmiş ve lise kademesindeki öğretmenlerin tutum-
larının, ortaokul kademesindeki öğretmenlere kıyasla 
bir miktar daha yüksek bulunmasına rağmen istatis-
tiksel olarak anlamlı bir farklılık tespit edilememiştir. 
Bu sonuçlar, literatürde yapılan çalışmalarla paralel-
lik göstermemektedir.31,32 Her iki çalışmada da lisede 
görev yapan öğretmenlerin tutum düzeylerinin, or-
taokulda görev yapan öğretmenlerden daha yüksek 
olduğu tespit edilmiştir. Araştırmalar, öğretmenle-
rin farklı tutum düzeylerine sahip olmalarının, okul 
düzeyine göre farklılaşan araç-gereçlere ve test so-
nuçlarının kullanım alanlarına bağlı olduğunu be-
lirtmektedir. Bu araştırmada ise test sırasında 
kullanılan araç-gereçlere ulaşım sürecinin benzer ol-
ması, oluşabilecek bir farklılığı engellemiş olabilir. 
Dolayısıyla katılımcı beden eğitimi öğretmenlerinin 
farklı kademelerde görev yapmalarının, SİFUT tutum 
düzeylerini farklılaştırmadığı söylenebilir. 

Ölçme aracının temini değişkeni, SİFUT tutum 
düzeyleri açısından incelendiğinde ise istatistiksel 
olarak anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. Lite-
ratürde, SİFUT tutum düzeylerini ölçen araştırmala-
rın, ölçme aracının temini faktörünü değişken olarak 
belirlemediği görülmüştür. Türkiye’de ise MEB ve 
Sağlık Bakanlığı iş birliğiyle uygulamaya konan Sağ-

lıkla İlgili Fiziksel Uygunluk Karnesi Uygulaması 
kapsamında, okullara herhangi bir malzeme temini 
yapılmamış, bu durum da testin gerçekleştirilmesi sü-
recinde ölçüm standardizasyonunun olmaması ve 
ölçüm süresinin uzaması gibi çeşitli aksaklıklara yol 
açmıştır.12 Dolayısıyla ölçme aracının temin edilme-
sinde öğretmenler tarafından birbirinden farklı yol-
lara başvurulmasının, SİFUT tutum düzeylerini 
etkilemediği yorumu yapılabilir.  

 SONuÇ 
Sonuç olarak araştırmanın ana amacı kapsamında, 
Keating ve Silverman tarafından geliştirilmiş Beden 
Eğitimi Öğretmenlerinin Fiziksel Uygunluk Testlerine 
Yönelik Tutumları Ölçeği’nin geçerli, güvenilir bir 
ölçme aracı olma özelliği taşıdığı ve araştırmacılar ta-
rafından kolaylıkla kullanılabileceği söylenebilir. 
Beden eğitimi öğretmenlerinin, Fiziksel Uygunluk 
Testlerine Yönelik Tutumları Ölçeği’nin ulusal litera-
türe kazandırılmasının, birçok araştırmacıya ve bilim-
sel çalışmaya fayda sağlayacağı düşünülmektedir. 
Ayrıca deneyim süresi daha düşük olan ve sağlıkla iliş-
kili fiziksel uygunluğa yönelik öğretim programları 
çerçevesinde hizmet öncesi eğitim alarak hizmete baş-
lamış öğretmenlerin, bilişsel açıdan daha yüksek tutum 
düzeyine sahip olduğu düşünüldüğünde, hizmet öncesi 
eğitim sürecinde fiziksel uygunlukla ilişkili testlere yö-
nelik derslerin artırılması tavsiye edilebilir. Ek olarak 
öğretmenlik programlarının ders içeriklerinin, duyuş-
sal açıdan tutumu etkileyecek şekilde planlanması ve 
takibi önerilebilir. Fiziksel uygunluk test sonuçlarının 
önemi, fiziksel aktivite katılımını artırmaya yönelik 
faydaları, öğrenme-öğretme uygulamaları yoluyla öğ-
retim programının bu testlerle nasıl bütünleştirilebile-
ceği gibi konularda, öğretmenlerin ve öğretmen 
adaylarının desteğe ihtiyacı olduğu düşünülmektedir. 
Bunun sağlanması için hizmet öncesi öğrencilere ders-
lerde detaylı bilgiler sunulmalı ve hizmet içi eğitim 
programlarında, fiziksel uygunluk karnesinin önemi, 
amacı ve kullanım yöntemleri açıklanmalıdır.  

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
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ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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